
UBND TỈNH KON TUM   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               Số:          /QĐ-STNMT Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023                

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Kiểm tra việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (lần  

đầu) cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện Kon Rẫy 

 
 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2021 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại các đơn vị hành chính thuộc và trực thuộc 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Văn bản số 2124/UBND-NNTN ngày 06 tháng 7 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh v/v rà soát, kiểm tra việc cấp Giấy chứng nhận Quyền sử 

dụng đất lần đầu của các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện Kon Rẫy; 

Xét đề Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

46/TT-TTr ngày 07 tháng 7 năm 2023, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tiến hành kiểm tra đột xuất việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất (lần đầu) cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện Kon Rẫy.  

Cụ thể: Kiểm tra việc tiếp nhận, xử lý, giải quyết hồ sơ, thủ tục hành 

chính về cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (lần đầu) cho các hộ gia đình, 

cá nhân trên địa bàn huyện Kon Rẫy; nhằm có giải pháp khắc phục các khó 

khăn, vướng mắc trong thực hiện nhiệm vụ nêu trên; kịp thời chấn chỉnh, xử lý 

các vi phạm (nếu có). 

- Thời hạn kiểm tra không quá 7 ngày làm việc thực tế. 

- Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 đến ngày 30 tháng 6 

năm 2023; trong trường hợp cần thiết điều chỉnh thời kỳ kiểm tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các thành phần sau đây: 

1. Ông Trần Công Hậu, Chánh Thanh tra, Sở Tài nguyên và Môi trường - 

Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Thanh tra, Sở Tài nguyên và Môi 

trường - Thành viên; 



2 

 

 

3. Ông Trần Ngọc Nghĩa, Thanh tra viên, Sở Tài nguyên và Môi trường - 

Thành viên; 

4. Ông Võ Duy Hải, Phó Trưởng phòng Đăng ký, cấp giấy chứng nhận, 

Văn phòng Đăng ký đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Lập, ban hành, triển khai kế hoạch tiến hành kiểm tra theo nội dung 

kiểm tra tại Điều 1 Quyết định này.  

- Làm việc với Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy và các cơ quan liên quan 

của huyện Kon Rẫy để thực hiện nội dung kiểm tra; tiến hành kiểm tra, xác minh 

các nội dung liên quan đến việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (lần 

đầu) cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện Kon Rẫy. 

- Kết thúc cuộc kiểm tra, Trưởng đoàn kiểm tra có nhiệm vụ tổng hợp báo 

cáo Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về kết quả kiểm tra, kiến nghị hình 

thức xử lý đối với các sai phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật; báo cáo 

cho cấp có thẩm quyền theo quy định.  

- Đoàn kiểm tra được quyền kiểm tra, làm rõ thông tin, số liệu trước và 

sau thời điểm kiểm tra nếu có liên quan đến nội dung kiểm tra. 

- Trong quá trình kiểm tra, Trưởng đoàn và các thành viên có nhiệm vụ và 

quyền hạn được quy định pháp luật về kiểm tra. Trưởng đoàn kiểm tra sử dụng 

con dấu của Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường để triển khai thực hiện 

nhiệm vụ.  

Điều 4. Các thành phần có tên tại Điều 2; các tổ chức, cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận:            
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- UBND huyện Kon Rẫy; 

- Văn phòng Đăng ký đất đai; 

- GĐ Sở, PGĐ Sở A Byot; 

- Lưu: VT, TTrNMT. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Lộc 
 


		2023-07-08T21:02:40+0700


		2023-07-09T21:25:32+0700


		2023-07-09T21:25:32+0700


		2023-07-09T21:25:32+0700


		2023-07-09T21:25:32+0700




